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UNDERSÖKNING AV KONTAMINATION MED VÄVNAD FRÅN CENTRALA NERVSYSTEMET 
 
 
Allmänt 
 
Undersökningar för att upptäcka kontamination av provmaterial med vävnad från det centrala nervsystemet 
görs i Livsmedelsverket i Helsingfors. I undersökningen används ELISA-metoden, som upptäcker ett i det 
centrala nervsystemet allmänt förekommande protein, GFAP (glial fibrillary acidic protein). 
Undersökningsresultatet är positivt om det finns vävnad från det centrala nervsystemet i det undersökta 
provet. Undersökningen informerar inte om djurets hälsotillstånd. Beställaren av undersökningen betalar för 
expeditionskostnaderna. Undersökningens pris bestäms på basis av Livsmedelsverkets prislista. 
 
Provtagning och sändande 
 
Ett lämpligt prov för ändamålet är kindköttets ytskikt. Även andra områden som kan ha kommit i kontakt 
med vävnad från det centrala nervsystemet är lämpade för undersökning. Av kindköttet skärs ett (yt)skikt 
om cirka 10 x 10 cm, av vilket man i Livsmedelsverket tar ett renhetsprov med svabbteknik med en 
bomullstuss. Proven kan också samlas in och lagras i -20 grader i cirka en månad. Förvaring av proven i 
kylskåpstemperatur är inte tillräckligt. Fördärvade prov undersöks inte. Proven förpackas i is eller sänds med 
kyltransport. Proven kan också sändas utan is eller kyltransport då resetiden är rimlig. Remiss bör alltid 
anslutas till försändelsen. Proven undersöks på Evira en gång varannan vecka, (under jämna veckor). 
 
Remiss för undersökning av kontamination med vävnad från det centrala nervsystemet finns i slutet av denna 
anvisning. 
 
 
 
 
Mera information: LIVSMEDELSVERKET, Helsinfors, +358 40 4893408 eller +358 40 4893423. 
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Fyll i med maskin eller texta tydligt. 
 

Ankomstdatum kl. LIMS Dnr 

   

Beställare av undersökningen och kontaktperson: 

      

Adress: 

      

Telefon: E-postadress: 

            

 Sänd analysintyget till denna e-postadress. I annat fall sänds det per post. 

E-postadress:       

 

 
analysintyget (undersökningsresultatet) och fakturan sänds till den som beställt undersökningen. 
 
PROVUPPGIFTER 

Kindkött:       st. 

 
 

Prov  Provtagningsdatu
m 

Provtagare Djurart Anmärkningar 

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

 
 

Sändes till Livsmedelsverket för 
undersökning, datum 

Avsändarens underskrift och namnförtydligande 

            
 
 
 
 
 
 

Proven kan undersökas även på andra sätt än de beställaren bett om. Dessa undersökningar debiteras inte av 
beställaren. Livsmedelsverket förbehåller sig undersökningsresultatens publikationsrätt. Resultaten kan publiceras i 
rapporter och statistiskt material i såväl inhemska som internationella vetenskapliga publikationer. 
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